ВЫПИСКА  ИЗ  ПРОТОКОЛА
Собрания граждан села Нижнеаскарово, села Ковыловка и села Среднеаскарово Спасского сельсовета
Саракташского района Оренбургской области

Дата проведения – 26 апреля 2023  года
Время проведения – 16.00  часов
Место проведения – ДК с. Нижнеаскарово

			ПОВЕСТКА  ДНЯ:
        1. Отчет главы администрации по итогам работы за 2022г. перед
             жителями  села.
       2.  О соблюдении правил противопожарной безопасности и
           ответственности за нарушение требований пожарной безопасности.
       3. Благоустройство территорий сельского поселения.
       4. Выборы старосты села Нижнеаскарова.
       5. Организационные вопросы по выпасу скота.
       6. Разное.

4. СЛУШАЛИ:   Тараскина Андрея Александровича, депутата Совета депутатов сельсовета, который сказал, что        в соответствии с подпунктом 2 пункта 5  статьи 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Оренбургской области от 17.10.2018 №1277/339-VI-03 «О внесении изменений в Закон Оренбургской области «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области» и признании утратившим силу Закона Оренбургской области «О сельских старостах Оренбургской области», Уставом муниципального образования Спасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области, рассмотрев заявление Клящина Валерия Юрьевича, Совет депутатов решил: Прекратить досрочно полномочия старосты села Нижнеаскарово  Саракташского района Оренбургской области Клящина Валерия Юрьевича.
В связи с этим необходимо выбрать старосту села Нижнеаскарово. Какие будут предложения?

ВЫСТУПИЛИ: Файзулина Л.З. предложила кандидатуру Буханца Александра Николаевича. Прошу проголосовать.

Итоги голосования: за  -  15 человек
                                                            против            - 13
                                                            воздержалось – нет.

ВЫСТУПИЛИ: Бондаренко Л.В. предложила кандидатуру Абдрашитова Файрузы Рафиковны. Прошу проголосовать.

Итоги голосования: за  -  13 человек
                                                            против            - 15
                                                            воздержалось – нет
РЕШИЛИ:  Избрать старостой села Нижнеаскарово  Буханца Александра Николаевича.

   Председатель собрания                                    			 А.М. Губанков

  Секретарь собрания                                         			Ж.Н.Демидова